
Nombre del Empleado Departamento/Sección

Número 

telefónico/PBX  

Extensión

CORREO ELECTRÓNICO

Edgar Nemecio Ortíz 

Ramírez
53894846 eortiz@mineduc.gob.gt

Lourdes Johana Talles 

Aragón
53896459 ltayes@mineduc.gob.gt

Roberto Alejandro Pérez 

Garcia

UNIDAD DE 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
53895190/22999696 ext 

142
rperezg@mineduc.gob.gt

Marcia Biviana Gutierrez 

Orizabal
UNIDAD DE QUEJAS 30335524 mgutierrezo@mineduc.gob.gt

Fanny Kimberly Ramírez 

Lara

 DEPARTAMENTO 

ASESORÍA JURÍDICA
framirez@mineduc.gob.gt

Ruth  Morales Comparini 

de Polanco
53895566 rdmorales@mineduc.gob.gt

Luis Oswaldo Reyes 

Hernandez
lreyesh@mineduc.gob.gt

Leonardo Xuya Rejopachi lrejopachi@mineduc.gob.gt

Cynthia Yahaira Avila 

Orozco

UNIDAD DE 

PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA

53895396/22999696 ext 

116
cyavila@mineduc.gob.gt

Cynthia Yahaira Avila 

Orozco

COORDINACIÓN DE 

DETERMINACIÓN DE LA 

DEMANDA

53895396/22999696 ext 

116
cyavila@mineduc.gob.gt

Alejandra Maria Roman 22999696 Ext 116 aroman@mineduc.gob.gt

Josué Ardany González 22999696 Ext 116 jagonzalez@mineduc.gob.gt

Cynthia Yahaira Avila 

Orozco

COORDINACIÓN DE 

DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 

53895396/22999696 ext 

116
cyavila@mineduc.gob.gt

Edin Omar Roman Tellez

SUBDIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

53893913/22999696 

Ext. 
eoroman@mineduc.gob.gt

Alvaro Enrique Ramírez 

Arreola
53895569/ 22999696 ext 

120
aeramirez@mineduc.gob.gt

Ricardo Antonio Díaz
22999696 ext 122 rdiaz@mineduc.gob.gt

Edgar Estuardo Suchini 

Casasola
22999696 ext 120 esuchini@mineduc.gob.gt

Marta Lidia Machan
22999696 ext 120 mmachan@mineduc.gob.gt

Ely Martínez
22999696 ext. 120 elamaartinezp@mineduc.gob.gt

Jaime Aureliano Vásquez 

López
DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO
53897181/22999696 ext. 

109
jvasquezl@mineduc.gob.gt

Miriam de Los Angeles 

Miranda Hernandez
SECCIÓN ADQUISICIONES

53895878/22999696 ext. 

106
mamiranda@mineduc.gob.gt

Francis Geovanny Yoc 

avila
SECCIÓN DE ATENCIÓN AL 

PUBLICO
22999696 ext. 101 fyocmineduc.gob.gt

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE

UNIDAD DE 

INFORMÁTICA

DIRECCIÓN 

COORDINACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA

DIRECTORIO 2025

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO
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Claudia Eugenia Paniagua 

Gonzalez
SECCIÓN ALMACÉN 22999696 ext 106 cepango@mineduc.gob.gt

José Miguel Girón 

Berducido
22999696 ext. 109

no tiene

Erick Daniel Soto Ortiz
22999696 ext 109 esoto@mineduc.gob.gt

Roberto Armando Avalos 

Orellana
22999696 ext 109 no tiene

Elias Gabriel Barrera 

Moscoso
22999696 ext 109 no tiene

Luis Alberto Castillo 

Estrada

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS
53896172/22999696 ext. 

119
lcastillo@mineduc.gob.gt

Maritza Elizabeth Balan 

Herrarte
SECCIÓN DE 

DESARROLLO 
53895416/22999696 Ext 

119
mbalan@mineduc.gob.gt

Allen Rivera Cotto
asrivera@mineduc.gob.gt

Evelyn Roxana Barrios 

Hernandez
baroxev@mineduc.gob.gt

Eddy Vinicio López 

Saquec
evsaquec@mineduc.gob.gt

Ana Beatriz Girón
CATALOGACIÓN agironc@mineduc.gob.gt

María Emilia Fong
mfong@mineduc.gob.gt

Edwin Haroldo Gómez 

Gomez
22999696 ext 113 ehgomez@mineduc.gob.gt

Damaris Colón
22999696 ext 113 dcolon@mineduc.gob.gt

Evelyn Amparo de la 

Asuncion Archila
22067423/56240094 earchila@mineduc.gob.gt

Reina Eunice Medina 

Ortiz
22067423/54741909 rmedina@mineduc.gob.gt

Marcos Roberto Mérida 

Vielman

SUBDIRECCIÓN DE 

FORTALECIMIENTO A LA 

COMUNIDAD EDUCATIVA

53894732 mvielman@mineduc.gob.gt

Fabio Arnoldo Marroquin 

Alvizures
53894902 famarroquin@mineduc.gob.gt

Ricarda Aracely Mateo 

Mateo
22999696 ext 136 rmateo@mineduc.gob.gt

Evelyn Renata Ligorria
22999696 ext 136 eligorria@mineduc.gob.gt

Silvia de Rosario Leiva 

Fajardo

53896743/22999696 ext. 

114
sleiva@mineduc.gob.gt

Elida Alibeli Avila Morales 
22999696 ext. 114 eavila@mineduc.gob.gt

Ana Luisa Valiente 

Vásquez
22999696 ext 114 avaliente@mineduc.go.bt

Miguel Angel Muñoz
22999696 ext 114 mamuñoz@mineduc.gob.gt

Heidy Carol Mejia Linares
30490475 hmejia@mineduc.gob.gt

Lourde Consuelo Fajardo 

Reyes
30337385 lcfajardo@mineduc.gob.gt

Juan Carlos Martínez 

Guzman
30167823 jcmarguz@mineduc.gob.gr

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACIÓN ESCOLAR

DEPARTAMENTO DE 

PROGRAMAS DE APOYO

SECCIÓN SERVICIOS 

GENERALES

JURADO 

DEPARTAMENTAL DE 

OPOSICIÓN

SECCIÓN DE 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCIÓN DE PERSONAL 

SECCIÓN DE GESTIÓN  Y 

DESARROLLO DE 

PERSONAL
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Wendy Melisa Anavisca 

Priego
30491202 wmanpriego@mineduc.gob.gt

Jaime del Cid López
30336045 jdelcidl@mineduc.gob.gt

Silvia Eugenia Valdez 

Monterroso de Carballo

SUBDIRECCIÓN TÉCNICA 

PEDAGÓGICA
53894435 svaldez@mineduc.gob.gt

Rossen Jenniffer Miron
53896206/22999696 ext 

149
rmiron@mineduc.gob.gt

Doris Leonor Zunun Carrera 22999696 ext 151 dzunun@mineduc.gob.gt

Nixon Rolando Paez Pinto 22999696 ext 150 npaez@mineduc.gob.gt

Maria Delfina Lares Jutzutz 22999696 ext 149 mlares@mineduc.gob.gt

Johana Patricia Rubi 

Cordova Cahuex
30339081/22999696 ext 

137
jpcordovac@mineduc.gob.gt

Cesar Augusto Yupe Corado 22999696 ext 149 cyupec@mineduc.gob.gt

Danilo Alberto Gonzalez 

Vargas
54475531/22999696 ext. 

135
dagonzalez@mineduc.gob.gt

Cesia Rubi Zuleta Gomez
55389054/22999696 ext. 

128
czuleta@mineduc.gob.gt

Abdy Suleny Lopez Barrios 
53895924 /22999696 ext 

126
alopezb@mineduc.gob.gt

Alba Yanoris Perez Aguilar
22999696 ext. 135 ayperez@mineduc.gob.gt

Flor de Maria Adelaida 

Orozco Mejia

DEPARTAMENTO DE 

EDUCACIÓN FISICA
forozcom@mineduc.gob.gt

Herbert Rolando Lara 

Vasquez

22999696 ext 133 hlara@mineduc.gob.gt

Wagner Augusto Santizo 

Valle
30488765 wsantizo@mineduc.gob.gt

Seidy Haydali Rodriguez 

Arenales
53897682 srodriguezh@mineduc.gob.gt

Josue Vinicio Romero 

Reyes
22999696 ext 134 jrreyes@mineduc.gob.gt

Sherika Michelle 

Menendez Alonso
22999696 ext 134 smenendez@mieduc.gob.gt

Edgar Giovanni Valdez 

Flores 
22999696 ext 131 egvaldez@meneduc.gob.gt

David Eliezer Cifuentes 

Canizalez
22999696 ext 132 cel 

43436242
dcanizalez@mineduc.gob.gt

Juan Gerver Arturo 

Pacheco Solis
22999696 ext 138 jgapachecos@mineduc.gob.gt

Esmeralda Hernández 

Guevara
22999696 ext 138 ehernang@mineduc.gob.gt

Erwin Alexander  Marotta 

Torres
22999696 ext 138 eamarotat@mineduc.gob.gt

CARLOS ANIBAL LOPEZ 53897954 canlopez@mineduc.gob.gt

CORINA SALAY ALBIZURES 53897748 rcsalaya@mineduc.gob.gt

ERICK GUILLERMO SANCHEZ
53897194 egsanchezm@mineduc.gob.gt

DEPARTAMENTO DE 

PROGRAMAS DE APOYO

DEPARTAMENTO 

ENTREGA EDUCATIVA

FRANJA DE SUPERVISIÓN 

EDUCATIVA

PRONEA

EDUCACIÓN 

EXTRAESCOLAR

DEPARTAMENTO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD

DEPARTAMENTO DE 

ASISTENCIA 

PEDAGÓGICA
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JULIA ENECON ROCA MORAN
53896909 jrmoranc@mineduc.gob.gt

JULIO JACOBO GIL 31174777 jjgilu@mineduc.gob.gt

LIGIA DEL ROSARIO RICCI 53895020 Irricciv@mineduc.gob.gt

MARIA TERESA MILIAN AVILES 53898287 mtmiliana@mineduc.gob.gt

MARIA ELENA LACAN 53897525 melacanc@mineduc.gob.gt

MARTHA LISBETH CUMATZ 

RAMIREZ
53898072 mlcumatzr@mineduc.gob.gt

MAYRA RUSTRIAN 53897726 mhrustriani@mineduc.gob.gt

PLINIO IVAN HERNANDEZ 53897495 pihernandeza@mineduc.gob.gt

DAVID SOTOJ SANCHEZ 
53896778 dssanchez@mineduc.gob.gt

MANUEL MARIA CANO 53897840 mmcanoc@mineduc.gob.gt

ALMA ROSA MARQUEZ 53897576 armarquezr@mineduc.gob.gt

ZOILA ESPERANZA CAMEY ATZ 53898081

zecameya@mineduc.gob.gt

BRYAN O´NEIL GAITAN 

RODRIGUEZ 53896483 bgaitanrodriguez@mineduc.gob.gt

ALBA MARICELA JOR PORTILLO 53896922
amjorp@mineduc.gob.gt

BLANCA SARAI PINEDA 

GUTIERREZ 53897122
bsgutierrezp@mineduc.gob.gt

FRANJA DE SUPERVISIÓN 

EDUCATIVA
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